## Band IV., Nr. N165, Seite 465-466

*Der Abt F. von St. Stephan, der Propst A. von Marienberg und der Cantor S. von Neumünster in Würzburg remittiren kraft päpstlichen Auftrags dem Papste Innozenz IV. den von ihnen in Folge ungehorsamen Ausbleibens des Albert von Hohenstein nicht erledigten Streit zwischen Abt und Konvent von Odenheim und dem genannten Albert in Betreff der Kirche zu (Groß-)Gartach.*

Würzburg, Neumünster, 1250. Juni 25.

Sanctissimo in Christo patri ac domino I., sacrosancte Romane ecclesie summo pontifici, F. humilis abbas sancti Stephani, A. prepositus sancte Marie in Monte et S. cantor Noui Monasterii Herbipolensis cum subiectione et reverentia debita et devota pedum oscula<sup>a</sup> beatorum. Sanctitati vestre notum facimus per presentes, quod sicut a vobis recepimus in mandatis, . . . abbatem et conventum de Othenheim et Albertum de Howenstein canonicum de Orenge super ecclesia de Gartach, Warmaciensis diocesis, de qua questio vertitur inter eos, ad nostram presentiam evocavimus, ut universis litteris indulgentiis et privilegiis a sede apostolica vel eius legatis super ipsa ecclesia obtentis<sup>b</sup> et processibus per eas hincinde habitis exhibitis coram nobis ipsam causam fine debito terminarem, et cum prima facie per procuratores utriusque partis nil aliud fuisset actum, quam quod quibusdam petitionibus in iure propositis responsum extitit et replicatum, diem alteram crastinam Iohannis baptiste partibus pro termino assignavimus<sup>c</sup>, quo cum universis eorum litteris, ut premisimus, comparerent coram nobis. Et cum in prefixo sibi termino per procuratorem ydoneum . . . abbas et conventus comparerent, pars adversa contumaciam eius ostendens per se nec per alium se nostro iudicio presentavit. Unde prudentum virorum consilio innisi<sup>d</sup> et prout ex forma mandati nobis iniuncti potuimus<sup>e</sup> ipsam causam taliter non instructam, pater sancte, vestro examini duximus remittendam prefigentes dicto canonico terminum

<sup>a</sup>So die Papsturkunde Nr. N170 (WUB, Bd. IV, S. 471) von 1250 Dez. 4; im Originalentscheid steht *obscula*.

<sup>b</sup>So die Papsturkunde Nr. N170 (WUB, Bd. IV, S. 471) von 1250 Dez. 4; im Originalentscheid steht *obtenptis*.

<sup>c</sup>So die Papsturkunde Nr. N170 (WUB, Bd. IV, S. 471) von 1250 Dez. 4; im Originalentscheid steht irrtümlich *assignamus*.

<sup>d</sup>Sowohl im Originalentscheid als im Original der Papstbulle steht irrtümlich *invisi*, erst das Vidimus der päpstlichen Urkunde hat, gewiss richtig, *innisi*.